
                                                                                                                                33923Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 49 del 30-5-2023                                                                                     

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 3 aprile 2023, n. 443
Quota di cofinanziamento regionale per l’attuazione del Programma di Sviluppo rurale della Puglia (PSR) 
per il periodo di programmazione 2014-2022. Variazione al bilancio di previsione 2023 e pluriennale 2023 - 
2025 ai sensi dell’art.51 c.2 del D.Lgs n.118/2011 e ss.mm.ii. - Applicazione dell’Avanzo di amministrazione 
vincolato ai sensi dell’art. 42, comma 8, del D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.

L’Assessore all’Agricoltura, Industria agroalimentare, Risorse agroalimentari, Riforma fondiaria, Caccia e 
pesca, Foreste dott. Donato Pentassuglia, di concerto con il Vice Presidente con delega al Bilancio, avv Raffaele 
Piemontese, per la parte relativa agli spazi finanziari, sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile 
Monitoraggio-Valutazione-Strumenti finanziari PSR, confermata dalla Dirigente della Sezione Attuazione 
dei programmi comunitari per l’agricoltura e dal Direttore del Dipartimento Agricoltura Sviluppo rurale ed 
ambientale della Regione Puglia nonché Autorità di Gestione del PSR Puglia 2014/2022, riferisce quanto 
segue.

VISTI

	− la direttiva emanata con Deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28/07/98 in attuazione della legge 
regionale n. 7 del 4/02/97 e del D.lgs. n. 29 del 3/02/93, che detta le direttive per la separazione delle 
attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa;

	− gli articoli 4 e 16 del D.Lgs 165/01 e s.m.i.;

	− l’articolo 32 della L. n. 69 del 18/06/2009 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione tradizionale 
all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;

	− la D.G.R. n. 1974 del 07/12/2020 recante “Approvazione Atto di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo 
“ ‘MAIA 2.0’ “, successivamente modificata ed integrata con D.G.R. n. 215 del 08/02/2021;

	− il D.P.G.R. n. 22 del 22/01/2021 recante “Adozione Atto di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo 
‘MAIA 2.0’ ”, successivamente modificato e integrato con D.P.G.R. n. 45 del 10/02/2021;

	− la Deliberazione della Giunta Regionale della Puglia n. 1742 del 12/10/2015 con la quale è stato nominato 
Direttore del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo rurale ambientale, il prof. Gianluca Nardone, e successive 
D.G.R. di proroga n. 2329 del 11/12/2018, n. 1288 del 9/07/2019 e n. 677 del 26/04/2021;

	− la Deliberazione della Giunta Regionale della Puglia n. 1576 del 30/09/2021 con la quale è stata nominata 
la dott.ssa Mariangela Lomastro Dirigente della Sezione Attuazione Programmi Comunitari per l’Agricoltura 
e Pesca;

	− la DGR n. 1612 del 11/10/2021 con la quale sono state riunite le funzioni di Autorità di Gestione del PSR 
della Puglia con quelle di Direttore del Dipartimento Agricoltura, Sviluppo rurale ed ambientale ed è stato 
nominato in tale ruolo di AdG il prof. Gianluca Nardone;

	− la DD n. 478 del 29/12/2021 con la quale sono stati nominati i responsabili di Raccordo e delle P.O. 
trasversali del PSR 2014-2020, tra i quali il dott. Francesco Ranieri quale responsabile del “Monitoraggio-
Valutazione-Strumenti finanziari PSR”;

	− gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

RICHIAMATI

	− la Decisione della Commissione Europea del 24 novembre 2015, C (2015) 8412 che approva il PSR della 
Puglia per il periodo di programmazione 2014/2020 – CCI 2014IT06RDRP020;

	− la DGR n. 2424 del 30/12/2015, pubblicata nel BURP n. 3 del 19/01/2016, avente ad oggetto “Programma 



33924                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 49 del 30-5-2023

di Sviluppo Rurale della Regione Puglia 2014-2020 Approvazione definitiva e presa d’atto della Decisione 
della Commissione Europea del 24 novembre 2015, C (2015) 8412”;

	− le Decisioni di esecuzione della Commissione Europea nn. C(2017) 499 del 25/01/2017, C(2017) 3154 del 
05/05/2017, C(2017) 5454 del 27/07/2017, C(2017) 7387 del 31/10/2017, C(2018) 5917 del 06/09/2018, 
C(2019) 9243 del 16/12/2019, C(2020) 8283 del 20/11/2020, C(2021) 2595 del 09/04/2021, C(2021) 7246 
del 30/09/2021, C(2022) 6084 del 19/08/2022 e C(2022) 9331 del 07/12/2022 che approvano la modifica 
del PSR della Puglia;

CONDIDERATO CHE 

	− nel corso dell’anno, con la finalità di raggiungere il target di spesa N+3 del PSR Puglia al 31/12/2023 ed 
evitare il disimpegno dei fondi FEASR, si prevede un ulteriore elevato volume di spesa da erogare da parte 
dell’Organismo Pagatore AGEA ai beneficiari del Programma, cui corrisponde la quota di cofinanziamento 
regionale pari all’11,85%;

	− con riferimento all’ammontare della disponibilità finanziaria regionale presso AGEA, quale quota di 
cofinanziamento del PSR Puglia 2014/2022, risultante dalla contabilità presente nel sistema gestionale 
SIAN, e sulla base delle previsioni di spesa, comunicate dall’Autorità di Gestione ai referenti della 
Commissione europea - DG AGRI nel corso della riunione bilaterale del 15/03/2023, risulta necessario il 
trasferimento all’Organismo Pagatore di ulteriori € 25.000.000,00, attualmente non disponibili sul capitolo 
di spesa 1603000 del bilancio autonomo;

	− dai documenti di bilancio regionale risulta che per il capitolo di spesa 1603000 è presente lo stanziamento 
esercizio finanziario 2023, in termini di competenza e cassa, di un importo pari ad euro 1.000.000,00; 

	− ciò comporta la necessità di effettuare, da parte della Giunta regionale, la variazione di bilancio per 
garantire adeguato stanziamento sul relativo capitolo di spesa, al fine di assicurare la copertura finanziaria 
connessa all’erogazione di mandati di pagamento AGEA.

VISTI, in particolare,

	− il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 come integrato dal D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative 
e correttive del D. Lgs. 118/2011 reca disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 
42/2009;

	− l’art. 51, comma 2 del d.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii., che prevede che la Giunta, con provvedimento 
amministrativo, autorizza le variazioni del documento tecnico di accompagnamento e le variazioni del 
bilancio di previsione;

	− la L.R. n. 32 del 29/12/2022 “Disposizioni per la formazione del Bilancio di previsione 2023 e Bilancio 
pluriennale 2023-2025 della Regione Puglia (legge di stabilità regionale 2023)”, pubblicata nel BURP n. 141 
del 30/12/2022;

	− la L.R. n. 33 del 29/12/2022 “Bilancio di previsione della Regione Puglia per l’esercizio finanziario 2023 e 
pluriennale 2023-2025”, pubblicata nel BURP n. 141 del 30/12/2022;

	− la Deliberazione di Giunta Regionale (DGR) n. 27 del 24/01/2023 “Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2023 e pluriennale 2023-2025. Articolo 39, comma 10, del decreto legislativo 23 giugno 2011, 
n.118. Documento tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale. Approvazione.”;

	− Vista la D.G.R. n. 87 dell’08/02/2023, con cui la Giunta Regionale ha determinato il risultato di 
amministrazione presunto dell’esercizio finanziario 2022 sulla base dei dati contabili preconsuntivi, ai sensi 
dell’articolo 42, comma 9, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii..

	− Dato, altresì, atto che la variazione proposta con il presente provvedimento, assicura il rispetto dei vincoli 
di finanza pubblica vigenti e gli equilibri di bilancio ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.



                                                                                                                                33925Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 49 del 30-5-2023                                                                                     

Si ravvisa la necessità, pertanto, di applicare l’Avanzo di Amministrazione Vincolato, ai sensi dell’art. 42 
comma 8 del D.Lgs. n.118/2011e ss.mm.ii., per € 24.000.000,00, utilizzando le economie vincolate a valere sul 
capitolo di spesa U1110050 “Fondo di riserva per il cofinanziamento regionale di programmi comunitari”, da 
destinare al capitolo di spesa U1603000 “Quota regionale per l’attuazione del Programma di Sviluppo Rurale 
(FEASR) della Regione Puglia per il periodo di programmazione 2014-2020”.

Garanzie di riservatezza

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste 
dalla legge n. 241/1990 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 in  materia  di  protezione  
dei  dati  personali,  nonché  dal  D.lgs.  n.  196/2003  ss.mm.ii,  ed  ai  sensi  del vigente  Regolamento  
regionale  5/2006  per  il  trattamento  dei  dati  sensibili  e  giudiziari,  in  quanto applicabile. 

Ai fini della pubblicità legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di 
dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie di dati previste dagli 
articoli 9 e 10 del succitato Regolamento UE.

Copertura Finanziaria di cui al D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.

Il presente provvedimento comporta l’applicazione dell’Avanzo di Amministrazione Vincolato presunto, ai sensi 
dell’art. 42 comma 8 e seguenti del D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., per un totale di € 24.000.000,00, derivante 
dalle economie vincolate a valere sul capitolo di spesa U1110050 “Fondo di riserva per il cofinanziamento 
regionale di programmi comunitari” e la conseguente variazione, ai sensi dell’art. 51 comma 2) del D.Lgs. 
118/2011 e ss.mm.ii., in termini di competenza e cassa, al bilancio di previsione 2023 e pluriennale 2023-
2025, al Documento tecnico di accompagnamento ed al Bilancio finanziario gestionale 2023-2025, approvato 
con DGR n. 27/2023, come di seguito indicato:

BILANCIO AUTONOMO - VARIAZIONE IN TERMINI DI COMPETENZA E CASSA

CRA CAPITOLO
Missione 

Programma 
Titolo

P.D.C.F. Codice
 UE

VARIAZIONE
E.F. 2023

Competenza

VARIAZIONE
E.F. 2023 

Cassa

APPLICAZIONE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE
+ € 

24.000.000,00
0,00

14/02 U1603000

Quota regionale  
per  l’attuazione 
del Programma 
di Sviluppo Rura-
le (FEASR) della 
Regione Puglia 
per il periodo di 
programmazione 
2014-2020”

16.3.02 U.2.03.01.01.000 7
+ €

24.000.000,00
+ €

24.000.000,00

10/04 U1110020

Fondo di riser-
va per soppe-
rire a deficienze 
di cassa

20.01.01 U.1.10.01.01.000 8 0,00
- €

24.000.000,00

L’operazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli equilibridi 
bilancio ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii..



33926                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 49 del 30-5-2023

All’impegno ed erogazione della spesa provvederà il Dirigente della Sezione Attuazione dei Programmi 
Comunitari per l’Agricoltura con successivo atto da assumersi entro il corrente esercizio 2023.

DISPOSITIVO DELLA PROPOSTA

L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, ai sensi dell’art. 4 comma 4, 
lett. K) della L.R. n.7/1997, propone alla Giunta Regionale l’adozione del conseguente atto finale, in particolare 
di:

1.	 prendere atto e di approvare quanto indicato in narrativa, che si intende integralmente riportato;

2.	 applicare l’Avanzo di Amministrazione Vincolato, ai sensi dell’art. 42 comma 8 del D.Lgs. n.118/2011 e 
ss.mm.ii., per € 24.000.000,00, derivante dalle economie vincolate a valere sul capitolo di spesa U1110050 
“Fondo di riserva per il cofinanziamento regionale di programmi comunitari”, così come riportato nella 
sezione “Copertura finanziaria”.

3.	 autorizzare, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. 23 Giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii., la variazione al 
Bilancio di Previsione 2023 e Pluriennale 2023-2025, di cui alla L.R. 33 del 29/12/2022, al Documento 
tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025, approvato con DGR n. 27 del 
24/01/2023, al fine di incrementare la dotazione finanziaria per l’esercizio finanziario 2023, in termini 
di competenza e cassa sul cap. U1603000, per un importo di € 24.000.000,00, per i trasferimenti verso 
la contabilità regionale gestita dall’Organismo pagatore AGEA, quale cofinanziamento del Programma di 
Sviluppo Rurale della Regione Puglia 2014/2022, in corso di attuazione;

4.	 approvare l’All. E/1, parte integrante del presente provvedimento, nella parte relativa alla variazione al 
bilancio;, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria al Tesoriere regionale, conseguentemente 
all’approvazione della presente deliberazione;

5.	 dare arro che la variazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli 
equilibridi bilancio ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii..

6.	 di incaricare la Segreteria della Giunta di inviare copia del presente atto agli Uffici del Bollettino, per la sua 
pubblicazione sul B.U.R.P, ai sensi dell’art. 42 comma 7 della L.R. 28/01.

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio affidato è stato espletato nel rispetto della vigente 
normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento predisposto ai fini 
dell’adozione dell’atto finale da parte della Giunta regionale, è conforme alle risultanze istruttorie.

Il Responsabile Monitoraggio-Valutazione-Strumenti finanziari PSR
(dott. Francesco Ranieri)

La Dirigente della Sezione Attuazione dei Programmi comunitari per l’agricoltura
(dott.ssa Mariangela Lomastro)

Il Direttore del Dipartimento Agricoltura, sviluppo rurale ed ambientale 
e Autorità di Gestione del PSR Puglia 2014/2022
(prof. Gianluca Nardone)



                                                                                                                                33927Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 49 del 30-5-2023                                                                                     

L’Assessore all’Agricoltura, Industria agroalimentare, Risorse agroalimentari,
Riforma fondiaria, Caccia e pesca, Foreste
(dott. Donato Pentassuglia)

Il Vice Presidente con delega al Bilancio
(avv. Raffaele Piemontese)

LA GIUNTA

	− udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore proponente;

	− viste le sottoscrizioni poste in calce alla proposta di deliberazione;

	− a voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

1.	 prendere atto e di approvare quanto indicato in narrativa, che si intende integralmente riportato;

2.	 applicare l’Avanzo di Amministrazione Vincolato, ai sensi dell’art. 42 comma 8 del D.Lgs. n.118/2011 e 
ss.mm.ii., per € 24.000.000,00, derivante dalle economie vincolate a valere sul capitolo di spesa U1110050 
“Fondo di riserva per il cofinanziamento regionale di programmi comunitari”, così come riportato nella 
sezione “Copertura finanziaria”.

3.	 autorizzare, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. 23 Giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii., la variazione al 
Bilancio di Previsione 2023 e Pluriennale 2023-2025, di cui alla L.R. 33 del 29/12/2022, al Documento 
tecnico di accompagnamento e Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025, approvato con DGR n. 27 del 
24/01/2023, al fine di incrementare la dotazione finanziaria per l’esercizio finanziario 2023, in termini 
di competenza e cassa sul cap. U1603000, per un importo di € 24.000.000,00, per i trasferimenti verso 
la contabilità regionale gestita dall’Organismo pagatore AGEA, quale cofinanziamento del Programma di 
Sviluppo Rurale della Regione Puglia 2014/2022, in corso di attuazione;

4.	 approvare l’All. E/1, parte integrante del presente provvedimento, nella parte relativa alla variazione al 
bilancio;, che sarà trasmesso dalla Sezione Bilancio e Ragioneria al Tesoriere regionale, conseguentemente 
all’approvazione della presente deliberazione;

5.	 dare arro che la variazione contabile proposta assicura il rispetto dei vincoli di finanza pubblica vigenti e gli 
equilibridi bilancio ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii..

6.	 di incaricare la Segreteria della Giunta di inviare copia del presente atto agli Uffici del Bollettino, per la sua 
pubblicazione sul B.U.R.P, ai sensi dell’art. 42 comma 7 della L.R. 28/01.

Il Segretario generale della Giunta Il Presidente della Giunta
ANNA LOBOSCO MICHELE EMILIANO



33928                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 49 del 30-5-2023

A
lle

ga
to

 n
. 8

/1
 

al
 D

.L
gs

 1
18

/2
01

1

in
 a

um
en

to
in

 d
im

in
uz

io
ne

16
Ag

ric
ol

tu
ra

, p
ol

iti
ch

e 
ag

ro
al

im
en

ta
ri 

e 
pe

sc
a

Pr
og

ra
m

m
a

3
Po

lit
ica

 re
gi

on
al

e 
un

ita
ria

 p
er

 l'
ag

ric
ol

tu
ra

, i
 si

st
em

i 
ag

ro
al

im
en

ta
ri,

 la
 c

ac
ci

a 
e 

la
 p

es
ca

Ti
to

lo
 

2
Sp

es
e 

in
 co

nt
o 

ca
pi

ta
le

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

   
   

   
   

   
   

24
.0

00
.0

00
,0

0 
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

   
   

   
   

   
   

24
.0

00
.0

00
,0

0 

3
Po

lit
ica

 re
gi

on
al

e 
un

ita
ria

 p
er

 l'
ag

ric
ol

tu
ra

, i
 si

st
em

i 
ag

ro
al

im
en

ta
ri,

 la
 c

ac
ci

a 
e 

la
 p

es
ca

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

    
    

    
    

  2
4.

00
0.

00
0,

00
 

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
    

    
    

    
  2

4.
00

0.
00

0,
00

 

16
Ag

ric
ol

tu
ra

, p
ol

iti
ch

e 
ag

ro
al

im
en

ta
ri 

e 
pe

sc
a

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

    
    

    
    

  2
4.

00
0.

00
0,

00
 

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
    

    
    

    
  2

4.
00

0.
00

0,
00

 

20
Fo

nd
i e

 a
cc

an
to

na
m

en
ti

Pr
og

ra
m

m
a

1
Fo

nd
o 

di
 ri

se
rv

a
Ti

to
lo

 
1

Sp
es

e 
co

rr
en

ti
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i 
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

   
   

   
   

   
   

 2
4.

00
0.

00
0,

00
 

1
Fo

nd
o 

di
 ri

se
rv

a
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

   
   

   
   

   
   

 2
4.

00
0.

00
0,

00
 

20
Fo

nd
i e

 a
cc

an
to

na
m

en
ti

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
   

   
   

   
   

   
 2

4.
00

0.
00

0,
00

 
re

sid
ui

 p
re

su
nt

i
pr

ev
isi

on
e 

di
 co

m
pe

te
nz

a
    

    
    

    
  2

4.
00

0.
00

0,
00

 
pr

ev
isi

on
e 

di
 ca

ss
a

    
    

    
    

  2
4.

00
0.

00
0,

00
 

    
    

    
    

  2
4.

00
0.

00
0,

00
 

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

    
    

    
    

  2
4.

00
0.

00
0,

00
 

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a
    

    
    

    
  2

4.
00

0.
00

0,
00

 
    

    
    

    
  2

4.
00

0.
00

0,
00

 

(*
)  

La
 c

om
pi

la
zio

ne
 d

el
la

 c
ol

on
na

 p
uò

 e
ss

er
e 

rin
vi

at
a,

 d
op

o 
l'a

pp
ro

va
zio

ne
 d

el
la

 d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zio

ne
 d

i b
ila

nc
io

, a
 c

ur
a 

de
l r

es
po

ns
ab

ile
 fi

na
nz

ia
rio

.

PR
EV

IS
IO

NI
 

AG
GI

O
RN

AT
E 

 A
LL

A 
DE

LI
BE

RA
 IN

 O
GG

ET
TO

 - 
 

ES
ER

CI
ZI

O
 2

02
3 

(*
)

M
IS

SI
O

NE

To
ta

le
 P

ro
gr

am
m

a

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
NE

 

M
IS

SI
O

NE
, P

RO
GR

AM
M

A,
 T

IT
O

LO
DE

NO
M

IN
AZ

IO
NE

PR
EV

IS
IO

NI
 A

GG
IO

RN
AT

E 
AL

LA
  P

RE
CE

DE
NT

E 
VA

RI
AZ

IO
NE

 - 
DE

LI
BE

RA
  

N.
 …

. -
  E

SE
RC

IZ
IO

 2
02

3 
(*

)

VA
RI

AZ
IO

NI

A
lle

ga
to

 E
/1

Al
le

ga
to

  d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zio

ne
 d

el
 b

ila
nc

io
 ri

po
rt

an
te

 i 
da

ti 
d'

in
te

re
ss

e 
de

l T
es

or
ie

re
da

ta
: …

./
…

../
…

…
.  

   
   

   
   

 n
. p

ro
to

co
llo

 …
…

…
.

Ri
f. 

de
lib

er
a 

de
l A

01
/D

EL
/2

02
3/

00
00

6 
SP

ES
E

M
IS

SI
O

NE

To
ta

le
 P

ro
gr

am
m

a

TO
TA

LE
 M

IS
SI

O
NE

 

TO
TA

LE
 G

EN
ER

AL
E 

DE
LL

E 
US

CI
TE

TO
TA

LE
 V

AR
IA

ZI
O

NI
 IN

 U
SC

IT
A 



                                                                                                                                33929Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 49 del 30-5-2023                                                                                     

A
lle

ga
to

 n
. 8

/1
 

al
 D

.L
gs

 1
18

/2
01

1

A
lle

ga
to

 E
/1

Al
le

ga
to

  d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zio

ne
 d

el
 b

ila
nc

io
 ri

po
rt

an
te

 i 
da

ti 
d'

in
te

re
ss

e 
de

l T
es

or
ie

re
da

ta
: …

./
…

../
…

…
.  

   
   

   
   

 n
. p

ro
to

co
llo

 …
…

…
.

Ri
f. 

de
lib

er
a 

de
l A

01
/D

EL
/2

02
3/

00
00

6 

    
    

    
    

  2
4.

00
0.

00
0,

00
 

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

    
    

    
    

  2
4.

00
0.

00
0,

00
 

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a

re
sid

ui
 p

re
su

nt
i 

pr
ev

isi
on

e 
di

 co
m

pe
te

nz
a

    
    

    
    

  2
4.

00
0.

00
0,

00
 

pr
ev

isi
on

e 
di

 ca
ss

a

(*
)  

La
 c

om
pi

la
zio

ne
 d

el
la

 c
ol

on
na

 p
uò

 e
ss

er
e 

rin
vi

at
a,

 d
op

o 
l'a

pp
ro

va
zio

ne
 d

el
la

 d
el

ib
er

a 
di

 v
ar

ia
zio

ne
 d

i b
ila

nc
io

, a
 c

ur
a 

de
l r

es
po

ns
ab

ile
 fi

na
nz

ia
rio

.

Re
sp

on
sa

bi
le

 d
el

 S
er

vi
zio

 F
in

an
zia

rio
 / 

Di
rig

en
te

 re
sp

on
sa

bi
le

 d
el

la
 sp

es
a 

PR
EV

IS
IO

NI
 

AG
GI

O
RN

AT
E 

 A
LL

A 
DE

LI
BE

RA
 IN

 O
GG

ET
TO

 - 
 

ES
ER

CI
ZI

O
 2

02
3 

 (*
)

in
 a

um
en

to
in

 d
im

in
uz

io
ne

Fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o 

pe
r s

pe
se

 co
rr

en
ti

Fo
nd

o 
pl

ur
ie

nn
al

e 
vi

nc
ol

at
o 

pe
r s

pe
se

 in
 co

nt
o 

ca
pi

ta
le

TI
TO

LO
, T

IP
O

LO
GI

A
DE

NO
M

IN
AZ

IO
NE

PR
EV

IS
IO

NI
 A

GG
IO

RN
AT

E 
AL

LA
  P

RE
CE

DE
NT

E 
VA

RI
AZ

IO
NE

 - 
DE

LI
BE

RA
  

N.
 …

. -
  E

SE
RC

IZ
IO

 2
02

3 
(*

)

VA
RI

AZ
IO

NI

TI
M

BR
O

 E
 F

IR
M

A 
DE

LL
'E

NT
E

TI
TO

LO
 

Ti
po

lo
gi

a

TO
TA

LE
 T

IT
O

LO

TO
TA

LE
 V

AR
IA

ZI
O

NI
 IN

 E
NT

RA
TA

  

TO
TA

LE
 G

EN
ER

AL
E 

DE
LL

E 
EN

TR
AT

E 

U
til

izz
o 

Av
an

zo
 d

'a
m

m
in

ist
ra

zio
ne

 

EN
TR

AT
E

M
ar

ia
ng

el
a 

Lo
m

as
tr

o
28

.0
3.

20
23

 1
0:

21
:3

6
G

M
T+

00
:0

0



33930                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 49 del 30-5-2023


